Serenissime Princeps Domine Domine mihi Clementissime.

Postquam ego discessurus sum a Sacra Majestate Vestra, qualibet die et nocte mente mea occupatus sum, in quantum possum servire Celsitudini Suae, pro honore et favore, quibus usus, donec anima in corpore meo restaret. Modo quod ad significandum novalia non habeo, tantum pro praesente corpus meum dirigo Sacrae Majestati Vestrae, et praecor Dominum Deum, ut quam citissime et desidero videre in bona sanitate Sacram Majestatem Vestram, et servire usque ad finem vitae meae; ubi tantum necessitatem habebit Sacra Majestas Vestra, si in terram Turcarum, in Hispaniam, Venetiam, Franciam, in Angliam, in Sveciam, seu in Germaniam, vel ubicunque me mittet Sacra Majestas Vestra, sum paratus servire, apronte cum magna devotione et bono corde. Notum facio Sacrae Majestati Vestrae, quod jam Magnificus Dominus Racz Georgius 5. Julii discessit in Moscoviam, et quod scripsit ad Sacram Majestatem Vestram, haec propria verba mea sunt, praestat fide sicut ego ipse praesens, de amicitia Cosacorum cum Svevis magna est, et quod dixerunt homines omnia sunt falsa. Novalias, quas habui a Sacra Majestate Vestra, litera et copia literarum, quae missa fuerunt ad Illustrissimum Dominum Hatmanum, valde contentus fuit, et multo multo gratias agat Suae Celsitudini, et omnia subito misit ad Serenissimum Caesarem Moscoviae, ostendendo amicitiam et Sinceritatem Sacrae Majestatis Vestrae, et praecor, si est via aperta per terram, scribat Sua Sacra Majestas ad

Illustrissimum Dominum Hatmanum, et quando essem apud Serenissimum Regem Sveciae, tunc ego scio, habebit unam partem in Polonia vicino Regnum Sacrae Majestatis Vestrae, et alia quod ego habeo in corde meo. Legatum Sacrae Majestatis Vestrae cum magna voluntate expectat Illustrissimus Dominus Hatman. Offero paratissimas servitiones meas in gratiam Suae Sacrae Majestati, cui praecor a Domino Deo optima. Datum Czehirini die 5. Julij Anno 1656.

Sincerus Amicus et humillimus servitor Andreas Grecos¹³.

Serenissimo Principi Transylvaniae Georgio Rakoczy Domino Domino meo et Patrono Clementissimo pateant.

Венгерский Государственный архив. Magyar Királyi Kamara. E 142. No 9048. Оригинал.

№ 9

1656 г. июля 6, Чигирин. – Письмо гетмана Богдана Хмельницкого к трансильванскому князю Дёрдю II Ракоци о направлении посольства Раца к царю Алексею Михайловичу и о возвращении украинских послов из Трансильвании.

Najjaśniejszy miłościwz książę siedmigródzki, nam wielce mści panie i przyjacielu.

Listy od w. kscej mści, nam należące, pan Giorgiy Racz oddał nam, z których wyrozumiełiś my to, że w. ks. mśc cheąc sincerum z nami i najjaśniejszym carem j. mścią moskiewskim, panem naszym miłościwym, amplexi nexum amicitiae, raczyłeś w. ks. mśc, cum delectatione benevoli pectoris posta swego, p. Racz Giorgiego, do najjaśniejszego cara j. mści ordynować, któremu tanquam bonum pacis auspicanti, bezpieczeństwo podróżne cum viatico z przydaniem przewodników aż so samej granicy państwa najjaśniejszego cara j. mści obmyśliłiś my, oddawszy onemy i list nasz do tegoż najjaśniejszego cara j. mści iuxta vota w.ks. mści, aby honorifice był przyięty i sine mora odprawiony. Drugi list także od w. ks. mści nam należący wielebny j. m. przeciw nam i wszystkiemu Wojsku Zaporoskiemu prae se fert, quam i ustna j. m. ojca Daniela relacja dość sufficienter ratificavit. I my similiter poglandając na takowe zyczliwe w.ks. mści studium, pari certae affectu nie zaniechamy, dziękując przy tym, że w. ks. mśc jego mści ojcu Danielowi i innym posłom naszym serenam nie bez pomyślniej odprawy praestare raczył humanitatis mentem. Co wszystko i my vicissim w. ks. mści in ejusmodi occasionibus benevolentiae nostrae promptitudine retaliare winni zostajemy. A wraz przyjaźni się zwykłej w. ks. mści y powolnością naszą oddajemy.